
№ 26 (6041),  7 апреля 2023 г.   11Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Избирательной комиссии Республики Бурятия
6 апреля 2023 г.                 № 59/617-7            г. Улан-Удэ

Об освобождении от обязанностей 
члена территориальной избирательной комиссии 

Железнодорожного района муниципального образования 
«Город Улан-Удэ»  с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к политическим партиям, 
иным общественным объединениям, предста-
вительным органам муниципальных образо-
ваний в Республике Бурятия, собраниям изби-
рателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы с предложением представить в срок не 
позднее 25 апреля 2023 года в Избирательную 
комиссию Республики Бурятия кандидатуру 
члена территориальной избирательной ко-
миссии Железнодорожного района муници-
пального образования «Город Улан-Удэ» с пра-
вом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Железнодорожного района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Заместитель Председателя 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                        
С.Е. ОРЛОВА

На основании письменного заявления чле-
на территориальной избирательной комиссии 
Железнодорожного района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ» с правом реша-
ющего голоса Разуваева А.Ю. (вх. № 01-34/28 от 
28 марта 2023 года) и в соответствии с подпун-
ктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального за-
кона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации» Избирательная 
комиссия Республики Бурятия постановляет:

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии Железнодорожного района муници-
пального образования «Город Улан-Удэ» с пра-
вом решающего голоса Разуваева Александра 
Юрьевича, предложенного для назначения в 
состав комиссии собранием избирателей по 
месту работы.

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
Железнодорожного района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
С.Е. ОРЛОВА

6 апреля 2023 г.                 № 59/618-7             г. Улан-Удэ

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения 
кандидатур  в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным 

освобождением от обязанностей члена территориальной 
избирательной комиссии Железнодорожного района 

муниципального образования  «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса

6 апреля 2023 г.                      № 59/619-7                  г. Улан-Удэ

О назначении члена территориальной избирательной
комиссии муниципального образования «Бичурский район»

с правом решающего голоса

1. В период с 20.03.2023 по 01.11.2023 в отношении объектов недвижимого иму-
щества, расположенных на территории Республики Бурятия, Кабанского района, 
в границах кадастровых кварталов, предусмотренных приложением 1.1 к техническому заданию 
будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с контрактом № ККР/2023-
1 от 20.03.2023г., заключенным со стороны заказчика: Муниципальное казенное учреждение 
«Управление градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации му-
ниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия» почтовый адрес: 671200, Ре-
спублика Бурятия, Кабанский район, село Кабанск, ул. Кирова, д. 10;

 адрес электронной почты: zemkabansk@mail. ru;
номер контактного телефона: +8 (3013) 840-574;
со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Геоземкадастр» (ООО 

«Геоземкадастр»),
в лице генерального директора Суранова Андрея Николаевича,

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой яв-
ляется кадастровый инженер: СРО Союз «Кадастровые инженеры»;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации
кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой организации кадастровых ин-

женеров: №03-13-205,	
дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 

кадастровых инженеров: 21.02.2013 г.,	
почтовый адрес: 670002, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, а/я 2411,
адрес электронной почты: geozemkadastr@inbox.ru,
номер контактного телефона: 8 (902) 451-60-44.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 

статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 
Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее 
учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о та-
ких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплекс-
ных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов 
недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федераль-
ного закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», ко-
пии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижи-
мости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объ-
ектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования 
извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ в пункте 1 извещения о начале 
выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплекс-
ных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ, по указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных 
кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, 
по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистриро-
вано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение 
объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый го-
сударственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и после-
дующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласи-
тельной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4.  Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 
кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 
обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 
кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ 
п/п

Место выполнения 
комплексных кадастровых работ

Время выполнения  
комплексных кадастро-

вых работ

1

Республика Бурятия, Кабанский район, в границах када-
стровых кварталов пгт. Каменск: 03:09:250108

03:09:250111, 03:09:250116
03:09:250124, 03:09:250126
03:09:250127, 03:09:250130
03:09:250133, 03:09:250139
03:09:250140, 03:09:250141
03:09:250144, 03:09:250202
03:09:250203, 03:09:250205
03:09:250206, 03:09:250208
03:09:250209, 03:09:250210
03:09:250211, 03:09:250213
03:09:250214 , 03:09:250215
03:09:250216, 03:09:250217
03:09:250222, 03:09:250225
03:09:250227, 03:09:250228
03:09:250229, 03:09:250231
03:09:250232, 03:09:250233
03:09:250234, 03:09:250235
03:09:250236, 03:09:250237
03:09:250238, 03:09:250239
03:09:250240, 03:09:250241
03:09:250242, 03:09:250243
03:09:250244, 03:09:250245; 

с. Большое Колесово: 03:09:060101,
03:09:060102, 03:09:060103,
03:09:060104, 03:09:060105
03:09:060106, 03:09:060107
03:09:060110, 03:09:060111
03:09:060112, 03:09:060113
03:09:060114, 03:09:060116
03:09:060117, 03:09:060118
03:09:060121

п. Клюевка: 03:09:620102
03:09:620103, 03:09:620104
03:09:620108, 03:09:620113
03:09:620115, 03:09:620118
03:09:620119, 03:09:620121
03:09:620123, 03:09:620124
03:09:620125, 03:09:620126
03:09:620127, 03:09:620128
03:09:620129, 03:09:620130
03:09:620131, 03:09:620133
03:09:620135, 03:09:620136
03:09:620137, 03:09:620138
03:09:620139, 03:09:620140
03:09:620141, 03:09:620142
03:09:620143, 03:09:620144
03:09:620145, 03:09:620146
03:09:620147, 03:09:620148
03:09:620149, 03:09:620150
03:09:620151, 03:09:620152
03:09:620153, 03:09:620154
03:09:620155, 03:09:620156
03:09:620159, 03:09:620160
03:09:620161, 03:09:620163
03:09:620164, 03:09:620165
03:09:620166, 03:09:620167
03:09:620168, 03:09:620169
03:09:620170, 03:09:620171
03:09:620172, 03:09:620173
03:09:620174, 03:09:620175
03:09:620176, 03:09:620177
03:09:620178.

с 20.03.2023 по 
01.11.2023

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членом территориальной из-
бирательной комиссии муниципального обра-
зования «Бичурский район» с правом решаю-
щего голоса Ткачёву Нину Сергеевну, 1989 года 
рождения, образование высшее, региональ-
ного консультанта (2 категории) Гарантийного 
фонда содействия кредитованию субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
развития  промышленности Республики Буря-
тия, предложенную для назначения в состав 
комиссии собранием избирателей по месту 
жительства.

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Бичурский 
район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Заместитель Председателя
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
В.С. НОРБОЕВ

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА


